

Ezeiza, 12 de octubre de 2022

**Ref: Licitación 15/22 Contratación Transporte de personal-  
Escala Bariloche para Intercargo SAU**

**CIRCULAR Nº2**

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. en mi carácter de JEFA DE CONTRATACIONES de Intercargo S.A.U. en respuesta a la siguiente solicitud recibida por e-mail:

**CONSULTA 1:**

¿Cómo se debe cotizar el servicio? ¿Por kilómetros o por cantidad de viajes?

**CONSULTA 2:**

¿A qué se refiere con el canon de aeropuertos? ¿De cuánto es?

**CONSULTA 3:**

¿Cómo es el método de pago? ¿Por retenciones?

**RESPUESTA 1:**

La cantidad que figura en la planilla de cotización de cada servicio, es por cantidad de servicios de transporte programado y a la orden; según especificación técnica (Páginas 57 a 60 del pliego).

**RESPUESTA 2:**

Respecto al canon de aeropuertos deberán consultar con el concesionario del aeropuerto AA2000. (Página 32 del pliego)

**RESPUESTA 3:**

Respecto al método de pago, la misma se encuentra detallada en la Página 57 del pliego.

Sin más provecho la ocasión para saludarlos muy atentamente.



\*\*\*\*\*

Lic. Florencia Gallo  
Jefa de Contrataciones  
INTERCARGO S.A.U.